
Základní škola, Praha 8, Žernosecká 3 

Hodnocení preventivního programu za 1. pololetí školního roku 2018/2019 

Školní metodik prevence: Mgr. Ludmila Drahošová 

Preventivní programy v 1. pololetí školního roku 2018/2019 byly zaměřeny na práci s třídním 

kolektivem, na začleňování nových žáků a adaptaci 6. tříd na změny, které vychází z přechodu na 

2. stupeň. 

1. Preventivní programy realizované organizací Život bez závislostí. 

Realizace programu primární prevence obsahovala: 

 plánování programu (ŠMP) a domluva s lektorkou programu 

 koordinace průběhu programu ve škole (ŠMP) 

 rozhovor o průběhu programu – lektor – třídní učitel 

 schůzka školního metodika s lektorem, předání závěrečné zprávy 

 doporučení lektorky na další práci s jednotlivými třídami 

A. Jednodenní adaptační program realizovaný ve škole „UTVOŘME SI SVOU TŘÍDU“. 

Celkem: 3 jednodenní programy po 8 hodinách (24 hodin prevence) 

Termín realizace programu: září 2018 (10. 9., 11. 9. 2018) 

Program proběhl ve třídě 6. A, 6. B a 6. D. 

Obsah a forma programu: prožitkový program, pojmenování a nácvik základních principů 

fungující spolupráce ve skupině 

Ve třídě 6. C nebyl realizován adaptační program. Důvodem bylo to, že se složení třídy 

nezměnilo, zůstala stejná i třídní učitelka. V této třídě proběhl 6 hodinový program s cílem 

usnadnit žákům přechod na 2. stupeň. 

B. Programy všeobecné primární prevence  

Termín: říjen – prosinec 2018 

Datum Třída Téma programu 

15. 10. 2018 2. C Nejsme jen spolužáci, ale i kamarádi 

15. 10. 2018 3. B Spolupracující třída 

15. 10. 2018 4. A Sebevědomí, sebepřijetí, řešení problémů v pubertě 

15. 10. 2018 5. C Prožitkové zmapování rolí 

26. 10. 1018 3. C Spolupracující třída 

26. 10. 1018 5. B Spolupracující třída 

26. 10. 2018 5. D Umím říci ne 

26. 10. 1018 6. C Spolupracující třída 

31. 10. 2018 1. A Chovám se bezpečně 

31. 10. 2018 2. A Nejsme jen spolužáci, ale i kamarádi 

15. 11. 2018 4. A Sebevědomí, sebepřijetí, řešení problémů v pubertě 

15. 11. 2018 6. C O stupeň výš 

12. 11. 2018 1. B Chovám se bezpečně 

12. 11. 2018 4. C Stinné stránky internetu 



 

 

Celkem 46 hodin. 

Další oblast, na kterou jsme se letos zaměřili je bezpečnost silničního provozu, prevence 

v dopravě. 

2. The Action New Generation 

  preventivní projekt bezpečnosti silničního provozu 

  multimediální show, která seznamuje žáky s reálnými dopady dopravních nehod na oběť  

 a další osoby v jejím okolí. 

Termín: 12. 9. 2018 – 9. ročník 

Rozsah: 1 hodina 

3. Dopravní výchova – 1. stupeň 

Přednášky dopravní výchovy pro 1. – 3. ročník 

Realizátor – Oddělení prevence Městské policie hl. m. Prahy, skupina BESIP 

4. – 5. třídy, teorie a praxe (Dopravní hřiště Glowackého 6, Praha 8) 

4. Program první pomoci pro žáky základních škol 

Program je veden interaktivní a zábavnou formou. 

Cíl: posílení povědomí o první pomoci  

Realizátor: Zdravotníci s.r.o 

Termín realizace: 5. 11. – 9. 11. 2018 

Rozsah: 2 hodiny/třída 

Programu se zúčastnili všichni žáci školy. 

V průběhu I. pololetí školního roku 2018/2019 byly programy zaměřeny na preventivní  práci se 

třídou, bezpečnost silničního provozu a na zdraví. 

Leden 2019 

Zpracovala: Ludmila Drahošová 

23. 11. 2018 5. D Spolupracující třída 

23. 11. 2018 6. C Třída a třídní- jeden tým 

23. 11. 2018 4. B Jak se bránit kyberšikaně 

23. 11. 2018 5. A Prožitkové zmapování rolí 

3. 12. 2018 4. A Sebevědomí, sebepřijetí, řešení problémů v pubertě 

3. 12. 2018 5. C Stop šikaně 

3. 12. 2018 3. A Nikotin mě neláká 

14. 12. 2018 2. B Nejsme jen spolužáci, ale i kamarádi 

14. 12. 2018 1. C Chovám se bezpečně 


